PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Botucatu, 24 de março de 2025.

limo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida

DD. Presidente da Câmara Municipal de Botucatu-SP.

HÉRCULES JOSÉ DOS SANTOS, Secretário Municipal

da Administração, vem perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 169,

aprovado na Sessão Ordinária de 10/02/2025, de autoria de Vossa Excelência, através do

qual solicita “... informações referentes ao Teste de Aptidão Física (TAF), realizado no

dia 09/03/2025, pela empresa IGD-RH, sobre escolha da ordem dos horários dos testes

realizados e escolha dos avaliadores....”, dizer o que segue:

O critério escolhido para a ordem dos candidatos foi

pelo nome em ordem alfabética e os avaliadores pela formação na área de Educação Física.

Aproveita a oportunidade para apresentar protestos de

estima e consideração.

Atenciosamente,

 — E ——
HÉRCULES JOSÉ DOS SANTOS)

SecretariaMunicipal de Administração

Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 22 de março de 2025.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo e Trânsito, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável

Requerimento n.º 169, aprovado em Sessão Ordinária de 10/03/2025, através do

qual solicita: “solicito informações referente ao Teste de Aptidão Física (TAF),

realizado no dia 09/03/2025, pela empresa IGD-RH, sobre escolha da ordem dos

horários dos testes realizados e escolha dos avaliadores, tal solicitação é devido à

grande duvidas de participantes, que se inscreveram para o cargo de Agente de

transito do Edital 001/2024, para que todos possam ser julgados de forma

igualitária.”.

Informamos que este Departamento não possui nenhuma participação e ou

gestão sobre a etapa relativa ao Concurso Público de edital nº 001/2024,

mencionada nesta propositura, que visa o provimento do cargo de Agente de

Trânsito (Código 2) com 1 vaga disponível. Todas as informações relativas ao

certame foram publicadas no diário oficial do Município através da página

https://imprensaoficialmunicipal.com.br/botucatu e também as informações estão

disponíveis na página da empresa responsável pelo concurso

https://igdrh.selecao.net.br/informacoes/33/. Por fim destacamos que este

Departamento não recebeu nenhuma demanda formal de nenhum candidato sobre

os questionamentos apontados nesta propositura.

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito